QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Ông Hoàng Ngọc Anh.

Các thẩm phán: Ông Nguyễn Anh Sơn

                         Ông Nguyễn Hữu Hà

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án hôn nhân và gia đình sơ thẩm số

18/2019/HNGĐ-ST ngày 03 tháng 12 năm 2019 của Tòa án nhân dân huyện

HN, tỉnh Nghệ An bị kháng cáo như sau:

Ngày 14 tháng 12 năm 2019, bị đơn bà Phan Thị S có đơn kháng cáo với

nội dung: Đề nghị cấp phúc thẩm chia cho bà S được hưởng 2/3 trị giá nhà và

đất vì bà S có công lớn trong việc trông coi, bảo quản, tôn tạo nhà và đất; xe ô

tô BKS 37A-142.09 là tài sản riêng của bà S vì tiền mua xe là do bà S vay

mượn mà có; số tiền bán xe ô tô bà S đã chi cho việc nuôi con học đại học, xin

việc và chữa bệnh.

Ngày 16 tháng 12 năm 2019, nguyên đơn ông Nguyễn Văn S có đơn

kháng cáo với nội dung: Đề nghị cấp phúc thẩm định giá lại ngôi nhà; xem xét

lại nguồn gốc thu nhập, nguồn gốc tiền mua thửa đất; xem xét lại công sức

đóng góp của hai bên vào khối tài sản chung.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa phúc thẩm, nguyên đơn ông Nguyễn Văn S và bị đơn bà

Phan Thị S đã rút toàn bộ kháng cáo theo quy định tại điểm b khoản 1 Điều

289 của Bộ luật tố tụng dân sự.

Đại diện Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Nghệ An tại phiên tòa đề nghị Hội

đồng xét xử chấp nhận việc rút toàn bộ kháng cáo của nguyên đơn ông Nguyễn

Văn S và bị đơn bà Phan Thị S. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án.

Căn cứ vào các Điều 289 và 295 của Bộ luật tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án hôn nhân và gia đình thụ lý số

09/2020/TLPT-HNGĐ ngày 20 tháng 02 năm 2020 về việc “Không công nhận

quan hệ vợ chồng và yêu cầu chia tài sản chung”, giữa:

TOÀ ÁN NHÂN DÂN

TỈNH NGHỆ AN

Số: 02/2020/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghệ An, ngày 11 tháng 6 năm 2020

Nguyên đơn: Ông Nguyễn Văn S, sinh năm 1964. Địa chỉ: Khối TH,

phường QT, thị xã HM, tỉnh Nghệ An.

Bị đơn: Bà Phan Thị S, sinh năm 1971. Địa chỉ: Khối A, thị trấn HN,

huyện HN, tỉnh Nghệ An.

Người đại diện theo ủy quyền của bị đơn:

- Bà Phan Thị Tú G, sinh năm 1979. Địa chỉ: Khối YG, phường ĐV,

thành phố V, tỉnh Nghệ An.

- Bà Đào Thị H, sinh năm 1978. Địa chỉ: Xóm ML, xã HL, thành phố V,

tỉnh Nghệ An.

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

- Anh Nguyễn Ngọc H, sinh năm 1973. Địa chỉ: Tổ dân cư số 2, xóm MT,

xã HL, thành phố V, tỉnh Nghệ An.

- Chị Phan Thị KL, sinh năm 1975. Địa chỉ: Tổ dân cư số 2, xóm MT, xã

HL, thành phố V, tỉnh Nghệ An.

- Chị Nguyễn Thị S, sinh năm 1970. Địa chỉ: Xóm A, xã HĐ, huyện HN,

tỉnh Nghệ An.

- Anh Nguyễn Anh C, sinh năm 1967. Địa chỉ: Xóm A, xã HĐ, huyện

HN, tỉnh Nghệ An.

2. Bản án hôn nhân và gia đình sơ thẩm số 18/2019/HNGĐ-ST ngày 03

tháng 12 năm 2019 của Tòa án nhân dân huyện HN, tỉnh Nghệ An có hiệu lực

pháp luật kể từ ngày ra quyết định này.

3. Tiền tạm ứng án phí phúc thẩm:

Ông Nguyễn Văn S phải chịu 300.000 đồng tiền án phí phúc thẩm nhưng

được trừ 300.000 đồng tiền tạm ứng án phí đã nộp tại biên lai thu tạm ứng án

phí, lệ phí Tòa án số 0007330 ngày 24 tháng 12 năm 2019. Ông Nguyễn Văn S

đã nộp đủ tiền án phí phúc thẩm.

Bà Phan Thị S phải chịu 300.000 đồng tiền án phí phúc thẩm nhưng được

trừ 300.000 đồng tiền tạm ứng án phí đã nộp tại biên lai thu tạm ứng án phí, lệ

phí Tòa án số 007333 ngày 25 tháng 12 năm 2019. Bà Phan Thị S đã nộp đủ

tiền án phí phúc thẩm.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

Nơi nhận:
- Các đương sự;

- VKSND tỉnh Nghệ An;

- Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM
   THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

(đã ký)

Hoàng Ngọc Anh